
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 210

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  73   Del  20-04-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DEMOLIZIONE E NUOVA COSTRUZIONE SCUOLA DELL'INFAN=

ZIA  E  PRIMARIA  DI PIANE DI MORRO (ORD. 33 SISMA
2016)    AFFIDAMENTO  SERVIZI TECNICI E IMPEGNO DI
SPESA  A FAVORE DELL' AGGIUDICATARIO - CIG deriva=

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 20-04-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 73 del 20-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamata la propria determinazione n. 149 del 24.10.2018 (REG GEN 511)
con la quale si determinava a contrarre per la scelta del contraente a cui
affidare i servizi tecnici per la progettazione definitiva ed esecutiva
(relativamente a progetto strutturale, degli impianti, certificazione energetica e
acustica, pratica VV.FF), e per il coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, relativi all’intervento di demolizione e nuova
costruzione della scuola dell’infanzia e primaria in località Piane di Morro -
Ordinanza 33 Sisma 2016, attribuendo alla SUA della Provincia di Fermo lo
svolgimento delle attività di selezione del contraente;

DATO ATTO che con Determinazione n. 507 (R.G. 1142) del 31.12.2019 del
Settore Affari Generali e Contratti della Provincia di Fermo il Servizio è stato
aggiudicato in via definitiva ed efficace al Raggruppamento Temporaneo di
Professionisti composto da:

- Promedia srl, con sede a Teramo in Corso Porta Romana n. 95, P.IVA
00738610674;
- Studio MDA Architetti Associati, con sede a Corropoli (TE) in Viale Vibrata n. 4
, P.IVA 01612960672;
- Arch. Alessandro Caioni, con sede in Monsampolo del Tronto (AP), C.F.
CNALSN90R09H769A e P.IVA 02329810440;
per l'importo contrattuale di € 94.750,77 oltre IVA e CASSA, al netto del
ribasso percentuale offerto del 37,80% e alle condizioni offerte in sede di
procedura selettiva;

RITENUTO di dover procedere ad assumere il relativo impegno definitivo di
spesa a favore del succitato RTP   al CAP 590 IMP 484 Fin Acc per l'importo
totale di €  120.219,78 compresa IVA e CASSA;

DATO ATTO Che è stato acquisito il seguente CIG derivato 8238146D21 e che
si può procedere alla stipula del relativo contratto sotto forma di atto pubblico
sottoscritto innanzi al segretario comunale;

RICHIAMATI:
- il d.lvo 50/2016;
- il d.lvo 267/2000;
- il DPR 207/2010;
- il Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale e integrante del
presente provvedimento;

di dare atto che l'operatore economico aggiudicatario dei Servizi Tecnici in
oggetto, così come da Determinazione n. 507 (R.G. 1142) del 31.12.2019 del

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 73 del 20-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



Settore Affari Generali e Contratti della Provincia di Fermo, è il
Raggruppamento Temporaneo di Professionisti composto da:
- Promedia srl, con sede a Teramo in Corso Porta Romana n. 95, P.IVA
00738610674;
- Studio MDA Architetti Associati, con sede a Corropoli (TE) in Viale Vibrata n. 4
, P.IVA 01612960672;
- Arch. Alessandro Caioni, con sede in Monsampolo del Tronto (AP), C.F.
CNALSN90R09H769A e P.IVA 02329810440;

di procedere all'impegno definitivo di € 120.219,78 comprese IVA e CASSA, a
favore del Raggruppamento Temporaneo di Professionisti come sopra
generalizzato con al CAP.590 IMP 484 Fin Acc

di dare atto che:
- il CIG derivato è il seguente: 8238146D21
- il CUP è il seguente:         J79H18000060002

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 20-04-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 73 del 20-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 73 del 20-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


